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Införande av nytt ramavtalsområde - 
Säkerhetsprövningar inom säkerhetsskyddet  

Förslag till beslut 
Inköps- och upphandlingsnämnden beslutar att inrätta ett nytt ramavtalsområde för 

Säkerhetsprövningar inom säkerhetsskyddet. 

Sammanfattning 
Stadsledningskontoret, SLK, har initierat behovet av en stadengemensam upphandlad 

leverantör att utföra säkerhetsprövningar inom säkerhetsskyddet. Den upphandlade 

leverantören ska göra bakgrundskontroller och men även kunna användas som stöd vid 

säkerhetsprövningssamtal. Som det fungerar för närvarande har olika verksamheter 

direktupphandlat diverse leverantörer för denna typ av tjänster och SLK önskar ha en 

enhetlighet i hur säkerhetsprövningarna genomförs. 

Staden planerar att på sikt vara självförsörjande i att göra dessa prövningar, dock kommer 

inte en sådan organisation vara i drift och fungera i full skala förrän om uppskattningsvis 

två år. Därför behöver staden kunna nyttja en leverantör för tjänsten så snart som möjligt,  

för att successivt fasa ut tjänsten när staden är självförsörjande inom området. 

Uppskattat värde är ca 10 miljoner per år. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Stadens behov är begränsat till ungefär två år, vilket innebär en kostnad för staden om ca 

20 miljoner kronor. I dag direktupphandlar Stadens verksamheter diverse leverantörer för 

denna typ av tjänster. Sannolikt skulle prisbilden för ett gemensamt ramavtal vara 

densamma som idag, men ett gemensamt ramavtal för Göteborgs Stad skulle underlätta 

avrop inom Göteborgs Stad och ge den enhetlighet i hur säkerhetsprövningarna 

genomförs, som SLK efterfrågar.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Inköps- och upphandlingsförvaltningen 
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Samverkan 
Ingen facklig samverkan har förekommit. 

Ärendet  
Inköps- och upphandlingsnämnden ska ta ställning till nytt ramavtalsområde. 

Säkerhetsprövningar inom säkerhetsskyddet föreslås bli ett nytt ramavtalsområde. 

Säkerhetsprövning ska göras innan en person, genom anställning eller på något annat sätt, 

deltar i säkerhetskänslig verksamhet. 

 

Beskrivning av ärendet 
Stadsledningskontoret, SLK, efterfrågar ett ramavtal som hela staden kan avropa från 

gällande säkerhetsprövningar. Den upphandlade leverantören ska göra bakgrunds-

kontroller och men även kunna användas som stöd vid säkerhetsprövningssamtal. 

 

Uppskattat värde är ca 10 miljoner per år. 

Staden planerar att på sikt vara självförsörjande i att göra dessa prövningar, både gällande 

att göra bakgrundskontroller och genomföra säkerhetsprövningssamtal. Planen är att 

inrätta en stadengemensam funktion som genomför prövningarna, dock kommer inte en 

sådan organisation vara i drift och fungera i full skala förrän om uppskattningsvis två år. 

Därför behöver staden kunna nyttja en leverantör för tjänsten så snart som möjligt och 

tills vidare för att sedan successivt fasa ut tjänsten när staden är självförsörjande inom 

området. 

Som det fungerar för närvarande har olika verksamheter direktupphandlat diverse 

leverantörer för denna typ av tjänster och SLK önskar ha en enhetlighet i hur 

säkerhetsprövningarna genomförs. 

SLK vill inte styra nyttjandet av ett nytt ramavtal till endast förvaltningar och bolag som 

just nu omfattas av säkerhetsskyddslagstiftningen då mycket händer på området och det 

kan bli så att verksamheter som nu inte omfattas av säkerhetsskyddet kommer att göra det 

i framtiden. 

 

Kort om säkerhetsskydd 

Säkerhetsskydd handlar om att skydda information och verksamheter som är av betydelse 

för Sveriges säkerhet mot spioneri, sabotage, terroristbrott och vissa andra hot. 

Säkerhetsskydd handlar också om att skydda verksamhet som omfattas av ett för Sverige 

förpliktande internationellt åtagande om säkerhetsskydd. 

 

Vad innebär säkerhetsprövning 

Säkerhetsprövning ska göras innan en person, genom anställning eller på något annat sätt, 

deltar i säkerhetskänslig verksamhet. Syftet med prövningen är att klarlägga om personen 
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kan antas vara lojal med de intressen som ska skyddas och i övrigt pålitlig ur 

säkerhetssynpunkt. Ett annat syfte är att utreda eventuella sårbarheter som skulle kunna 

göra att personen hamnar i en utsatt situation och blir sårbar för yttre påtryckningar. 

Säkerhetsprövningen görs vanligen av den som ska anställa eller anlita personen i fråga. 

Säkerhetsprövningens omfattning beror på vilken säkerhetsklass anställningen eller 

deltagandet är placerat i.  

Säkerhetsprövningen grundar sig på: 

• bakgrundskontroll (personalia, ekonomisk historik, juridisk historik, 

körkortskontroll, verifiering av uppgifter i CV, analys av exponering online, 

analys av socialt nätverk) 

• säkerhetsprövningsintervju 

• uppgifter som framgår av till exempel betyg, intyg och referenser 

• registerkontroll, om anställningen är placerad i säkerhetsklass 

• en särskild personutredning, om anställningen är placerad i säkerhetsklass 1 eller 

2. 

Säkerhetsprövningen ska följas upp under den tid som deltagandet i den 

säkerhetskänsliga verksamheten pågår. Syftet är att behålla och fördjupa 

personkännedomen. Den som är ansvarig för den säkerhetskänsliga verksamheten ska se 

till att de anställda har tillräcklig kunskap om säkerhetsskydd. Behovet av utbildning ska 

också följas upp löpande. 

 

Förvaltningens bedömning 
Inköps- och upphandlingsförvaltningen bedömer att kostnaden för att genomföra en 

upphandling kommer att övervägas av fördelarna i att kunna erbjuda Stadens 

verksamheter ett ramavtal för Säkerhetsprövningar inom säkerhetsskyddet. 
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